



Bio Pumpernickel aus Roggenvollkornschrot, 360g



Artikelnummer 3220E0060	GTIN-Stück  4 250096 905062	GTIN-Verpackung	eco-ID 170137	
-----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke Kiebitzhof



Qualität

EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Zutaten

ROGGENVOLLKORNSCHROT*, Wasser, Zuckerrübensirup*, Meersalz, MALZEXTRAKT*(GERSTE*), Hefe*



enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten



Bio Pumpernickel aus Roggenvollkornschröt, 360g



Artikelnummer 3220E0060	GTIN-Stück  4 250096 905062	GTIN-Verpackung	eco-ID 170137	
-----------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Verwendung des EU Gemeinschaftslogos..... Deutsche Landwirtschaft

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Wertkreis Gütersloh gGmbH, Im Heidkamp 20, D-33334 Gütersloh

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 897 kJ / 213 kcal
 Fett..... 1,2 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
 Kohlenhydrate..... 40,0 g
 davon Zucker..... 7,5 g
 Eiweiß..... 5,5 g
 Salz..... 1,2 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse